

Ścieżki i alejki w ogrodzie

POWRÓT DO NATURALNEJ KOSTKI

Wiosną każdy, kto posiada własny ogród, startuje z pracami wiosennymi. Rzadko kiedy też zadowala nas to, co już robiliśmy, ciągle coś zmieniamy i udoskonalamy. Doskonałym pomysłem mającym swoje funkcjonalne uzasadnienie stały się alejki i ścieżki ogrodowe. Jest wiele możliwości kompozycji takich ścieżek jak również wiele różnorodnych materiałów do budowy tego typu dekoracji. Ścieżki i alejki można wykonywać z materiału kamiennego twardego lub luźnego, który można też łączyć, co wprowadza urozmaicenie i ułatwia dopasowanie ścieżek do różnych kompozycji i innych elementów architektonicznych w ogrodzie jak również do elementów architektury budynku. Dlatego bardzo ważne jest wyselekcjonowanie odpowiedniego materiału kamiennego pod względem kształtu i barwy.

Do budowy ścieżek utwardzonych można stosować kostkę brukową, płaskie otoczaki i płyty kamienne. Ścieżki z drobnej kostki brukowej pozwalają na wytyczenie zarówno krętych, jak i prostych ciągów spacerowych. A u ich zbiegu często wykonuje się większe okrągłe placiki.

★★★

Twarde kamienne nawierzchnie w kompozycji ogrodu tworzy się głównie z kostki betonowej. Ale prawdziwy urok i idealną kompozycję z naturalnym charakterem ogrodu tworzy kamienna kostka i kamień.

Kamień naturalny od kilku lat w Polsce przeżywa swoisty renesans ze względu na niepowtarzalność, trwałość i naturalne piękno.

Przeoglądając szeroką ofertę kamiennych elementów kompozycji ogrodowych warto zwrócić uwagę na kostkę sjenitową – odporną na wodę, mróz i

ekstremalne temperatury. Dobrą wiadomością dla Krakowa jest również fakt, iż kostkę i kamień sjenitowy można zakupić w Krakowie na terenie Nowej Huty. Od ubiegłego roku wyłącznym dystrybutorem Kopalni Sjenitu z Przedborowej jest firma Słag Recycling z siedzibą przy ulicy Igołomskiej w Krakowie. W zakresie materiałów używanych w kompozycjach ogrodowych firma Słag Recycling oferuje również żwir i grys używany jako materiał luźny w kompozycjach ścieżek ogrodowych.

Określenie „sjenit” pochodzi od antycznego miasta Syene, którego pozostałości są odkopywane przez archeologów w obecnym Asuanie w Egipcie. Tam też znajdują się najdawniejsze kopalnie tego surowca. Nasz rodzimy sjenit na pierwszy rzut oka może przypominać granit, lecz

wprawne oko dostrzeże wiele różnic. Sjenit jest najczęściej znacznie ciemniejszy oraz nieco cięższy od granitu. Spowodowane jest to większą zawartością minerałów ciemnych, takich jak biotyty i amfibole oraz znikomą zawartością jasnego kwarcu, a nawet jego zupełnym brakiem. Właściwości technologiczne (obróbka) sjenitu wynikają bezpośrednio z cech fizycznych. Jest to skała drobnoziarnista, równokrystaliczna o kierunkowej i zbitej strukturze. Pomimo niskiej twardości, kamień ten daje się doskonale szlifować i polerować, co daje rewelacyjny efekt końcowy – podkreśla Renata Ród z Działu Marketingu firmy Słag Recycling.

Sjenit charakteryzuje się nie tylko doskonałymi parametrami fizyko-chemicznymi, ale i niepowtarzalną czarną barwą. Jest skałą, która oferuje niezwykle szeroki wachlarz zastosowań. Jest masowo wykorzystywany na płyty okładzinowe zewnętrzne i wewnętrzne oraz posadzki w budownictwie powszechnym jak również może być używany w kompozycjach ogrodowych na rabaty, fontanny, wodospady, kamienne kręgi.

Ze względu na unikatową i bardzo trwałą barwę kostka sjenitowa tworzy ciekawe połączenie z kamieniami innych barw. Stosowana jako budulec ozdobnych nawierzchni, nadaje niezwykły urok zarówno wielkim placom – została użyta w nawierzchni Placu Bohaterów Getta w Krakowie, Trakcie Królewskim w Warszawie, a także na wielu inwestycjach poza granicami naszego kraju jak i ścieżkom, podjazdom, tarasom czy ogrodom skalnym w przydomowych ogródkach.

Sjenit jest również powszechnie używany na pomniki, cokoly oraz elementy małej architektury. Z niego produkowane jest także kruszywo i grys dla drogownictwa oraz do beto-



Zygzakowata japońska ścieżka ogrodowa wykonana z kamieni sjenitowych – ekspozycja w firmie Słag Recycling.

nu jak również do wysypywania np. ścieżek ogrodowych.

Niewątpliwie dużą zaletą kostki kamiennej jest to, że można nią zagospodarować nawet najmniejsze powierzchnie. I nawet na tych niewielkich powierzchniach tworzyć rozmaite wzory, pamiętając, że wzory stylistyczne i gęste – przyciągają uwagę, natomiast wyraźne i dynamiczne potęgają wrażenie ruchu.

★★★

Kamień naturalny był wykorzystywany przez człowieka już w bardzo odległych czasach. Od niego bierze nazwę cała epoka w historii ludzkości. W epoce kamienia łupanego z niego wykonywano pierwsze narzędzia, ale także oznaczano nim miejsca święte. W czasach nowożytnych kamień stosowano do budowy domów, ale także jako dekorację, w tym wykonywano z niego dekoracyjne elementy ogrodowe. Podziwiać je możemy w barokowych ogrodach francu-

skich. Znajdziemy w nich wielką ilość licznych obiektów małej architektury, zdobionych rzeźbami. W parkach w stylu angielskim kamień wykorzystywano w sposób bardziej naturalny – eksponując samotne głazy.

Dziś, przy dostępności różnych rodzajów kamienia, pomysłów na skomponowanie własnego ogrodu mogą być tysiące. Każdy – jak najbardziej indywidualny. A kto jest jeszcze nie przekonany do sztywnych i estetycznych walorów kamienia naturalnego, niech posłucha wyznawców feng-shui twierdzących wręcz, że oprócz walorów estetycznych kamienie mogą spełniać także rolę odprężających neutralizujących niekorzystną energię geopatyczną. W sąsiedztwie kamieni rośliny rosną znacznie lepiej. Obecność kamieni w pobliżu domów może również znakomicie wpływać na samopoczucie mieszkańców.

Kostka sjenitowa dostępna jest już w Krakowie. W związku z dużym zainteresowaniem kostką brukową z Przedborowej firma Słag Recycling uruchomiła dodatkowy punkt sprzedaży w Krakowie. W sprzedaży znajduje się kostka 4/6 oraz 8/11. Ekspozycję kostki oraz kamienia ogrodowego oglądać można w siedzibie firmy Słag Recycling przy ulicy Igołomskiej 28a w Krakowie. Firma oferuje korzystne warunki dostaw hurtowych i detalicznych. Serdecznie zapraszamy!

„Galeon” proponuje

KOLONIE I OBOZY DLA DZIECI I MŁODZIEŻY

POLSKA			
LP.	MIEJSCOWOŚĆ	IŁOŚĆ DNI	TURNUS/CENA
MORZE			
1.	LEBA (O.W. „ŚWIERK”) kolonia i obóz młodzieżowy	16	22.06. - 07.07. 1.155 zł
2.	LEBA (O.W. „ŚWIERK”) kolonia i obóz TANECZNY - CHEERLEADER'S	16	06.07. - 21.07. 1.165 zł
3.	LEBA (O.W. „ŚWIERK”) kolonia i obóz młodzieżowy dla chętnych nauka tańców m. in. TAŃCE ŚWIATA, SALSA i FUNKY	16	06.07. - 21.07. 1.165 zł 20.07. - 04.08. 1.165 zł
4.	DĄBKI (k. Darłowa) kolonia i obóz młodzieżowy (D.W. „CARBO”)	15	26.07. - 09.08. 1.179 zł
5.	ŁAZY (O.W. „BRYZA”) kolonia i obóz młodzieżowy	16	26.07. - 10.08. 1.199 zł
JEZIORA			
6.	SIELPIA WIELKA (”OWS” KWP) kolonia i obóz młodzieżowy	14	16.07. - 29.07. 899 zł
GÓRY			
7.	SZCZAWNICA ZDRÓJ (D.W. „MARIA”) kolonia i obóz młodzieżowy "Z ANGIELSKIM NA WESOŁO" i dla chętnych zajęcia artystyczne (fotograficzne, plastyczne, muzyczne).	13	16.07. - 28.07. 899 zł

8.	KORBIELÓW (H. - P. "PILSKO") kolonia i obóz młodzieżowy	13	30.07. - 11.08. 899 zł
9.	KACWIN (k. Niedzicy) (D.W. "KINGA") obóz rowerowo-ływacki	14	01.07. - 14.07. 899 zł
10.	KACWIN (k. Niedzicy) (D.W. "KINGA") kolonia i obóz młodzieżowy "Z ANGIELSKIM NA WESOŁO" i dla chętnych nauka tańców m. in. TAŃCE ŚWIATA, SALSA i FUNKY	14	01.08. - 14.08. 899 zł
11.	ZAWOJA (D.W. "WIKTORIA") kolonia i obóz młodzieżowy	14	03.08. - 16.08. 889 zł
12.	GÓRY STOŁOWE /SUDETY/ + CZECHY kolonia i obóz młodzieżowy (D.W. "KORUND") "Z ANGIELSKIM NA WESOŁO"	13	14.07. - 26.07. 999 zł

BIURO PODRÓŻY „GALEON”



Biuro Podróży „GALEON”, 31-959 Kraków, os. Górali 5. Telefon 012 642-26-20, tel. kom. 606-394-103. Tel. przez centralę HTS: 012 390-39-60 wewn. (99) 39-60, www.galeon.krakow.pl, e-mail: galeon@galeon.krakow.pl

